«Animadvertisse — ait PIUS XII — canones nonnullos
quos præsentes Nostræ Litteræ habent, in præcedenti-
bus iam Apostolicis Litteris, ob evidentem necessi-

49a) AAS. 1950, p. 9.

50) F. GALTIER, S.I. Code Oriental de Procedure Ecclesiastique. Traduction Annotée. Beprouth, 1951, p.24. En textus gallicus: «Le rapprochement dans le canon 12, des notions d'appel et de recours que les canons 204 et 208 du CIC, séparent, permet de souligner la différence de leur effet: l'appel *seul* régulièrement suspend l'exercice de la jurisdiction».

tatem inveniri, rubricæ cui inveniebantur accomodatos, qui quidem canones nunc proprio loco atque in propria ac nativa vi hic referuntur atque a Nobis confirmantur» (50a).

Sane in calce ad quem ipso textu remittimur, explicite referuntur *canones* 5-13 Litterarum Apostolicarum «Solicitudinem Nostram» 6 jan. 1950, inter quos recensetur canon 12 de quo sermo fit superius. Iam vero nuperrima Sylloge Orientali, efficacia devolutiva recursus «nunc proprio loco atque in propria ac nativa vi» refertur, innmirum titulo III: De Clericis in genere, capite V: De Potestate Ordinaria et Delegata, *canone* 151 qui, ad rem nostram quod attinet, nec apice quidem differt a textu canon 12 superius commemorati (51).

Huc accedit quod, si recursus a præcepto Superioris pleniam Orientalem, minime vero Ritum Latinum, nam ambigere non licet quominus textus clariores disciplinæ orientalis magnopere conferant ad plura dubia iuridica quibus scatet Codex Latinus, dissipanda. Absona enim prorsusque excludenda censetur hypothesis qua unus idemque Legislator recursui administrativo diversam vim pro diverso ritu adscribere decrevit. Quocirca iurisperiti non pauci, textui evidenti Codicis Orientalis innixi, sententiam propriam non sunt cunctanti, sive mutare, sive confirmare (51a).

50a) AAS. 1957, p. 435.

51) AAS. 1957, p. 476.

51a) Inter Doctores qui, ex Codice Orientali, sententiam olim propugnatam mutaverunt, unum saltem liceat commemorare, cl. MICHIELS qui in altera editione egregii operis: *Principia generalia de Personis in Ecclesia*, 1955, p. 259sq., auctoritate novæ disciplinæ orientalis, ambitus affinitatis extendit ad quodlibet matrimonium validum, etsi non consummatum, ideoque ad matrimonia infidelium. «Manifestum est — ait MICHIELS — auctoritatis ecclesiasticae supremæ intentum statuendi pro Ecclesia Orientali idem iuridicum affinitatis ex digeneia fundamentum ac pro Ecclesia Latina». Inde formula aliquatenus ambiguæ CIC. can. 7 No.1, substituit formula omnino inæquivoca et veri huius *canonis sensus lucide indicativa* (ib. p. 266,267). Hinc quoque cl. BENDER novam rationem desumit ad doctrinam communem de ambitu affinitatis fulciendam: «post promulgationem (Codicis Orientalis de Matrimonio) nullum amplius dubium rationabile sustineri potest circa sensum can. 97 No. 1 Codicis nostri» (Ephemerides Iuris Canonici, 1955, Dubium iuris can. 15, p. 17,18). Quæ sententia prorsus confirmata est authenticæ res ipso S.C.S. Officii 16 jan. 1957. AAS. 1957, p. 77. Cæterum, si MICHIELS, sibi cohærere velit, nunc post promulgatam novam Syllogem Orientalem: *De Personis* (2-VII-57), reiçere tenetur quodlibet positivum dubium de invaliditate actus iuridici, non auditio voto consultivo consiliariorum de quo in can. 105, n. 1 (ib. p. 520,521). Sane can. 35, No. 2. Novi Codicis Orientalis, hæc statuuntur: «Cum ius statuit Superiorum ad agendum indigere... consilio aliquarum personarum:... 2o. Si exigatur consilium tantum..., non requiritur ad valide agendum nisi ut Superior illas personas audiat». (AAS. 1957, p. 446).